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Poznań stolicą światowych nowości medycznych 
 
 
Ponad 100 nowości szykują wystawcy Międzynarodowego Salonu Medycznego 
SALMED 2010, który w dniach 10-12 marca 2010 r. odbędzie się na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. Swoją kompleksową ofertę 
zaprezentuje 300 firm z 29 krajów. Jest to juŜ 23 edycja największych w 
Europie Środkowo - Wschodniej targów branŜy medycznej.  
 
Podczas organizowanego w cyklu dwuletnim Międzynarodowego Salonu Medycznego 
SALMED 2010 prezentowane będą oferty producentów oraz dostawców aparatury 
i instrumentów medycznych, wyposaŜenia szpitali, klinik i gabinetów medycznych, 
a takŜe firmy laboratoryjne oraz oferujące sprzęt rehabilitacyjny.   
 
Na liście ok. 300 wystawców targów w Poznaniu oprócz światowych producentów 
i dystrybutorów sprzętu medycznego m.in. ABB, Alpha Diagnostic, GE Medical System, 
Johnson & Johnson czy Siemens Healtcare Diagnostic znajdują się równieŜ czołowi polscy 
producenci. Wśród nowości, które moŜna zobaczyć na tegorocznych targach na specjalną 
uwagę zasługuje m.in. urządzenie Voluson E8 przeznaczone do opieki zdrowotnej kobiet. 
Dzięki zastosowaniu innowacyjnych rozwiązań, urządzenie pomaga zobaczyć i wykryć 
nieprawidłowości płodu wcześniej niŜ to było dotąd moŜliwe.  
Ciekawostką będzie równieŜ internetowe konto umoŜliwiające gromadzenie danych 
medycznych i historii leczenia pacjenta.   
 
Salmed są największymi targami sprzętu medycznego w Polsce. To jedyne miejsce gdzie 
raz na dwa lata moŜna oglądać dziesiątki światowych nowinek sprzętu medycznego. 
Podobnie jak poprzednie edycje, równieŜ tegoroczną odwiedzą menedŜerowie słuŜby 
zdrowia, kadra zarządzająca placówkami medycznymi, lekarze, diagności laboratoryjni 
oraz rehabilitanci i pielęgniarki.  
 
Oprócz zwiedzania stoisk i oglądania nowości medycznych, zwiedzający będą mogli wziąć 
równieŜ udział w wydarzeniach towarzyszących targom – specjalistycznych 
konferencjach, wykładach i warsztatach.  
Tegoroczny program składa się z sześciu bloków tematycznych.  
 
Zarządzanie 
Uczestnicy dowiedzą się wszystkiego o efektywnym zarządzaniu placówką medyczną: od 
prowadzenia e-dokumentacji medycznej przez optymalizację kosztów działalności po 
internetowe konta zdrowotne i zarządzanie relacjami z pacjentem.   
 
Zastrzyk finansowy z Unii Europejskiej  
Szkolenie będzie skierowane do menedŜerów niepublicznych placówek medycznych, 
którzy dowiedzą się jak rozwijać placówki medyczne z wykorzystaniem funduszy Unii 
Europejskiej.  
 



Medycyna ratunkowa 
Blok w całości będzie poświęcony Dziecku w medycynie ratunkowej. Oprócz 
wykładów uczestnicy będą mogli wziąć udział w pokazach i warsztatach postępowania 
w stanach zagroŜenia Ŝycia u dzieci i noworodków. Organizowane kursy będą 
certyfikowane przez ERC Europejską Radę Resuscytacji EPLS European Pediatric Life 
Support oraz AHA Amerykańskiego Towarzystwa Kardiologicznego PALS Pediatric 
Advanced Life Support, szkolących profesjonalistów w zaawansowanych zabiegach 
resuscytacyjnych i ratujących Ŝycie dzieci.  
 
Laboratorium 
Organizatorzy bloku spotkają się w ramach Konferencji Naukowo-Szkoleniowej dla 
diagnostów laboratoryjnych i klinicystów. Eksperci będą wyjaśniali znaczenie 
nowoczesnego laboratorium diagnostycznego w opiece nad pacjentem. Konferencji będzie 
towarzyszyła prezentacja aparatury pomiarowo-diagnostycznej i sprzętu laboratoryjnego.  
 
Rehabilitacja 
Eksperci opowiedzą o nowych tendencjach w postępowaniu rehabilitacyjnym w onkologii. 
Obalą równieŜ mity o braku moŜliwości usprawniania pacjentów onkologicznych.  
 
Pielęgniarstwo 
Organizatorzy z uczestnikami bloku tematycznego podzielą się wiedzą na temat 
współczesnych zagroŜeń zdrowia dzieci i młodzieŜy.  
 
 
W trakcie Międzynarodowego Salonu Medycznego Salmed odbędzie się – tradycyjnie juŜ - 
wręczenie Złotych Medali MTP - Złotych Esculapów za najlepsze produkty prezentowane 
na targach. Przyznane będą teŜ statuetki Acanthaus Aureus za stoiska targowe najlepiej 
sprzyjające realizacji strategii marketingowej firmy.  
 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Marzena Banasz 
Tel: 061 869 24 38, e-mail: marzena.banasz@mtp.pl 
 


